
Consejería de Educación, Juventud y Deporte
Dirección General de Educación

Calle, Querol, 7, Primera Planta Melilla (Melilla)
952 69 92 14
952 69 92 79

MELILLA

educacion@melilla.es

 

Documento firmado electrónicamente. La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15712412717036113525 en https://sede.melilla.es/validacion 

Referencia: 21111/2025
Procedimiento: Gestión actuaciones en el área de Educación (DGEF)
Interesado:  
Representante:  
Dirección General de Educación (JBENAV01) 

El Excmo. Sr. Consejero de Educación, Juventud y Deporte,  mediante Orden núm. 
2025000912 del día 20 de junio de 2025, ha dispuesto lo siguiente:

“De conformidad con lo estipulado en la Orden 2025000829, del 13 junio de 2025, de 
la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se convoca el Programa “Educa 
Verano 2025”, (publicada en BOME núm. 6287 del martes 17 de junio de 2025, que estipula 
que : “El número de plazas de cada grupo-curso está limitado en el número de alumnos/as que 
se indican para cada curso/taller. La adjudicación de plazas se realizará por riguroso orden de 
presentación de la solicitud en el Registro de Entrada de esta Administración. “

En el ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 33 del vigente 
Reglamento del Gobierno y de la Administración de la Ciudad Autónoma de Melilla ( BOME 
extraord. Nº 2 del 30 de enero de 2017), y ante la necesidad de publicar el listado del 
alumnado admitido en aquellas actividades del citado programa que comienzan el próximo 
lunes día 23 de junio del presente año 2025, 

VENGO EN DISPONER: 

ORDENAR LA ADMISIÓN DEL ALUMNADO QUE ABAJO SE RELACIONA RESPECTO DEL 

ALUMNADO ADMITIDO EN LOS SIGUIENTES TALLERES : TALLER ARTÍSTICO INFANTIL EN 

INGLES “ POP SUMMER”,  TALLER MULTIDEPORTE INFANTIL EN INGLÉS Y TALLER 

MULTIJUEGOS INFANTILES 3-5 AÑOS, DEBERÁ EFECTUAR EL PAGO DE LOS PRECIOS 

PÚBLICOS QUE CORRESPONDAN EN ATENCIÓN A LO ESTIPULADO EN LA ORDEN DE CONVOCATORIA 

ANTERIORMENTE REFERIDA :

50 € (CINCUENTA €UROS) para los Talleres referidos. Se aplicarán las deducciones 
que correspondan a las familias numerosas y a los poseedores del carné joven. Para 

obtener estas deducciones deberá adjuntar fotocopias de los documentos que 
dan derecho al descuento y que estén en vigor a la fecha de la inscripción.

EN EL CASO DE QUE EL NÚMERO TOTAL DE PLAZAS OFERTADAS PARA LOS CURSOS Y TALLERES NO 

RESULTARA CUBIERTO, EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES SE MANTENDRÁ ABIERTO 

MIENTRAS EXISTAN PLAZAS DISPONIBLES EN LOS MISMOS.



Consejería de Educación, Juventud y Deporte
Dirección General de Educación

Calle, Querol, 7, Primera Planta Melilla (Melilla)
952 69 92 14
952 69 92 79

MELILLA

educacion@melilla.es

 

Documento firmado electrónicamente. La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15712412717036113525 en https://sede.melilla.es/validacion 

SI ALUMNOS/AS ADMITIDOS/AS RENUNCIARÁN PROCEDE LA ADMISIÓN DE AQUELLOS/AS 

ALUMNOS/AS EN SITUACIÓN DE “LISTA DE ESPERA” SEGÚN EL ORDEN DE PRESENTACIÓN DE 

SOLICITUDES.

TALLER I
TALLER ARTÍSTICO INFANTIL EN INGLÉS: “POP SUMMER”

Fecha: desde el 23 de junio hasta el 04 de julio de 2025
Imparte: Centros D2

Lugar: Colegio Enrique Soler
Horario: desde las 9:00 hasta las 14:00 horas.

Número de plazas:  90 pax.
Edad: desde los 5 a los 13 años.

APELLIDOS NOMBRE
AHOURI HADDU ABD
GUERRERO SOTO RAUL
HACH HADI KANDI AMIR
HAMIDA MOHAMED MUHAMMAD
MOHAMED MOHAMED ISMAIL
ONTIVEROS MORENO DANIELA
ZAMBRANO DIAZ GONZALO
GALLEGO SOTO ISOLDA
RODRIGUEZ PORTALES CARLOS
MARTINEZ GANNOUNE ADAM
MOHATAR ZARIOUH AYLAN
BAGDAD ABDESELAM AYLIN
HIDOU MOHAMED AMIRA
REVERTE SAABEDRA TRIANA
BAGDAD ABDESELAM NOHA
ONTIVEROS MORENO ALEJANDRO
PEREZ BELTRAN MARCOS ALBERTO
MARTINEZ GANNOUNE NAEL
HIDOU MOHAMED AYZAM
MOHAMED MOHAMED ZAIRA
MOHATAR ZARIOUH MAIRA
MOYA CARRASCO FRANCISCO JAVIER
PEREZ BELTRAN SOFIA
MORABET BENAISA SARA
MOHATAR M´HAMED MELISSA
BACHAOU ABDELLAOUI AMIRA
RODRIGUEZ ALCARAZ DIEGO
RODRIGUEZ ALCARAZ DIEGO
ROS NAVAS ALEJANDRA



Consejería de Educación, Juventud y Deporte
Dirección General de Educación

Calle, Querol, 7, Primera Planta Melilla (Melilla)
952 69 92 14
952 69 92 79

MELILLA

educacion@melilla.es

 

Documento firmado electrónicamente. La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15712412717036113525 en https://sede.melilla.es/validacion 

HERNANDEZ PEREZ MONICA
OLIVAS ABABII ELOY
AHOUARI HADDU ABD AL YALIL
GUERRERO SOTO JULIO
AHOUARI HADDU SARAH
MIMUN AHMED NAIM
MORABET BENAISA ILIES
CHAMLAL AMAR HARON
GRACIA BERIAIN MARIO
HERNANDEZ PEREZ DIEGO
MOHAMED CHILAH AMIRA
MORABET BENAISA YASIN
MOHAMED MOHAMED SIRIN
MURCIANO PONS MYRIAM
MOHAMED KADDUR NUR
AL-LAL MESAOUDI MENEL
MURCIANO PONTE MYRIAM
FERIA AHMED ADAM
MATEO GORRIN ACAYMO
CORBI CUÑAT MANUEL
CORBI CUÑAT LUIS
MATEO GORRIN MENCEY
GUTIEEREZ VALLADOLID FRANCISCO JAVIER
GUTIERREZ VALLADOLID CLAUDIA DEL PILAR
GUTIERREZ VALLADOLID JIMENA DEL CARMEN
AMAR MOHATAR ZAID
MATEO GORRIN ACAYMO
EL MAIMOUNI AHMED LINA
EL MAIMOUNI AHMED TASNIM
EL MAIMOUNI AHMED TASNIM
ALI REQUENA ABRIL
CRIADO ECHEVARRIA MARIO
CRIADO ECHEVARRIA ADRIAN
FERRER VELAZQUEZ JIMENA
OLAIZOLA MORENO ALEJANDRO
OLAIZOLA MORENO ADRIAN
HAMED RUIZ MOHAMED AMIN
ZARIOH MIMUN NAIM
ZARIOH MIMUN DANIA
CHAMLAL AMAR HARON
HAMED RUIZ NAYLA
HAMED RUIZ NAYLA
RODRIGUEZ JIMENEZ ALONSO
BENAISA KHALLADA IMARA



Consejería de Educación, Juventud y Deporte
Dirección General de Educación

Calle, Querol, 7, Primera Planta Melilla (Melilla)
952 69 92 14
952 69 92 79

MELILLA

educacion@melilla.es

 

Documento firmado electrónicamente. La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15712412717036113525 en https://sede.melilla.es/validacion 

SANCHEZ GUERRA JULIA
AMAR MOHAMED NILAM
ABDELAZIZ MOHAMED HIND
MAANAN AHMED ZAUFAN
MAANAN AHMED OMEIR
MAANAN AHMED AZAHARA

TALLER V
TALLER MULTIDEPORTE INFANTIL EN INGLÉS

Fecha: desde el 23 de junio hasta el 04 de julio de 2025
Imparte: Fundación Sociocultural y Deportiva de la Federación Melillense de Fútbol

Lugar: Campo deportivo “La Espiguera”
Horario: desde las 9:00 hasta las 14:00 horas. 

Número de plazas:  90 pax.
Edad: desde los 5 a los 13 años

APELLIDOS NOMBRE
HADDU MIMUN HUDAIFA
HAMIDA MOHAMED ANAS
HADDU MIMUN UZMAN
MOYA CARRASCO FRANCISCO JAVIER
RODRIGUEZ ALCARAZ DIEGO
MORABET BENAISA SARA
FORNIELES GARCIA VALERIA MARIA
MORABET BENAISA YASIN
MOHAMED MOHAMED SIRIN
MOHAND ANTON ESPERANZA
MOHAND ANTON NAHIM
MORENO DIAS AITOR
SILES VERGARA CARMEN
SILES VERGARA CARMEN
JURADO CAÑADAS ALEJANDRO
JURADO CAÑADAS SERGIO
PEREGRIN GALLEGO DAVID
PEREGRIN GALLEGO FRANCISCO
PEREGRIN GALLEGO LEIRE
MIMUN HADI NOUR

TALLER XIII
TALLER MULTIJUEGO INFANTILES DE 3 A 5 AÑOS

Fecha: desde el 23 de junio hasta el 04 de julio de 2025
Imparte: Escuela Infantil Enrique Soler



Consejería de Educación, Juventud y Deporte
Dirección General de Educación

Calle, Querol, 7, Primera Planta Melilla (Melilla)
952 69 92 14
952 69 92 79

MELILLA

educacion@melilla.es

 

Documento firmado electrónicamente. La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15712412717036113525 en https://sede.melilla.es/validacion 

Lugar: Escuela de Educación Infantil Enrique Soler
Horario: desde las 9:00 hasta las 14:00 horas.

Número de plazas:  70 pax.

APELLIDOS NOMBRE
MIZZIAN RAMOS LUAY
INFAD M´HAMED YULAIBIB
LEIVA GONZALEZ JULIA
PADILLA MILLAN MATEO
AMAT RUIZ ABRAHAM
REVERTE SAAVEDRA JUAN MANUEL
GALLARDO FLORES DANIEL
MOHAMED MOHAMED LEINA
ABDESELAM DEL RIO NOHA
DUDOUH AMAR MARYAM
OLIVAS ABABII SOFIA
AHMED MOHAMED SOFIA
CHAMLAL AMAR NAHEL
GARCIA BERIAIU HILDA
TREJO DIAZ MARIO
GARCIA BERIAIU HILDA
EL AGY AHMED SELMA
MORABET BENAISA ILIES
AL-LAL MOHAMED MARIAMA
HERNANDEZ PEREZ INES
AL-LAL MOHAMED AIA
MIMUN AHMED NAIM
ROS NAVAS BLANCA
MORABET BENAISA YASIN
BOUYOUMAD MOHAMED AMIRA
ABDEL-LAH DUDOUH YUNUS
EL AGY AHMED ISMAEL
ROS NAVAS ALVARO
BOUYOUHMAD MOHAMED AMIRA
FERIA AHMED ASSIA
MOHAMED ABDELAZIZ AMINA
CORBI CUÑAT CAYETANA
BELTRAN RUIZ DANIELA
CHAMAL AMAR NAHEL
MOHAND DIAZ EMMA
MOHAMED HAMED THIAGO
AHOUARI AMAR OMAIRA
RODRIGUEZ JIMENEZ NATALIA
GARCIA MOHAMED ALAN



Consejería de Educación, Juventud y Deporte
Dirección General de Educación

Calle, Querol, 7, Primera Planta Melilla (Melilla)
952 69 92 14
952 69 92 79

MELILLA

educacion@melilla.es

 

Documento firmado electrónicamente. La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el CSV: 
15712412717036113525 en https://sede.melilla.es/validacion 

Publíquese la presente Orden en el Tablón de Anuncios de la Dirección General de Educación 
de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte  y Web de la Ciudad Autónoma de Melilla . “

Lo que se publica para general conocimiento.


